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Namn på ny kommune frå 2020  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn 

Førebuande fellesnemnd gjorde i sak 025/17 følgjande vedtak om val av kommunenamn for den nye 
kommunen:  
Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen. 

 
Førebuande fellesnemnd vedtok 20. mars 2017 å oppretta ein politisk komité for å gjennomføra 
prosessen fram mot eit namn på den nye kommunen, og utarbeida ei innstilling til førebuande 
fellesnemnd til 15. mai 2017. 

Namnekomiteen  har vore samansett av 6 politikarar, 2 frå kvar av dei 3 kommunane som slår seg 
saman: 1. Nina Bognøy, Lindås kommune - leiar for komiteen 2. Laila Pletten, Radøy kommune 3. 
Jostein Borlaug, Radøy kommune 4. Nils Marton Aadland, Meland kommune 5. Anne Grete Eide, 
Meland kommune 6. Asle Hetlebakke, Lindås kommune. 

Det vart lagt opp til å skapa ei brei involvering for å finna eit namn som flest mogleg av innbyggjarane 
kan identifisera seg med. Innbyggjarar og næringsliv har vore involvert og inkludert i prosessen.  Det 
vart nytta ekstern bistand til komiteen for å gjennomføra ei kartlegging av kva innbyggjarane i dei tre 
kommunane assosierer med kommunen sin, og andre perspektiv på kva som kjenneteiknar 
kommunane. Dette vart gjennomført ved ei spørjeundersøking via einkommune.no, det vart opna for 
at den enkelte kunne senda namneforslag til komiteen, og det vart lagt ut saker på einkommune.no 
som informerte om saksgangen. 
Lokalavisene har og delteke i å formidla ut til innbyggjarane om prosessen og korleis dei kunne 
involvera seg.  

I forkant av utarbeidinga av spørjeundersøkinga vart det og gjennomført intervju med to 
lokalhistorikarar, Arnt Brakstad og Inge Alver.  I alt 297 personar svara på undersøkinga, og resultata 
synte at folk vektlegg det framtidsretta i stor grad. Ein ser og at sjø, fjord og strilekulturen er svært 
viktig for folk.  
Før namnekomiteen arbeidde fram si innstilling, vart det og gjort eit intervju med ein tredje 
representant for dei som kjenner lokalhistoria godt, Berit Kvalvik.  

Namnekomiteen utnemnde ei referansegruppe som vart sett saman av språkkyndig kompetanse, 
samt representantar frå kommunane. Referansegruppa fekk overlevert 11 namn frå namnekomiteen: 



Knarvik, Nordhordland, Alver, Flatøy, Lindås, Kvernafjord, Seim, Alversund, Lygra, Radfjord og Håøy. 
Oppdraget referansegruppa fekk var å arbeida fram 3-5 namn som skulle leverast tilbake til 
namnekomiteen for vidare vurdering ut frå prinsippa som var vedtekne i førebuande fellesnemnd. 
 
Referansegruppa var sett saman av: 
Einar Vatne, kulturområdet Lindås kommune - Jorunn Signe Brakstad, eldreråd Meland kommune - 
Asle Hindenes, næringsliv. Lindås kommune - Sigrid Aven Storheim, ungdomsråd Radøy kommune - 
Gunn Tove Kalnes Skjervheim, idrettsområdet Meland kommune - Asle Hetlebakke, politisk 
namnekomité  - Gunnstein Akselberg, professor UiB, språkkyndig kompetanse. 
 
Referansegruppa kom med ei klar tilråding til kva namn dei meiner komiteen bør innstilla og arbeida 
vidare med i den politiske handsaminga, totalt 4 namn: Alver, Knarvik, Kvernafjord og Radfjord.  
Med utgangspunkt i innstillinga frå referansegruppa  drøfta namnekomiteen seg fram til ei 
samrøystes innstilling om at Alver vert namnet på den nye kommunen. 
Førebuande fellesnemnd gjorde vedtak i samsvar med namnekomiteen si innstilling. 

 
Namnet på den nye kommunen blir fastsett på det såkalla § 25-møtet med alle dei tre kommunestyra 
samla under leiing av fylkesmannen. Dette møtet blir halde etter at dei tre kommunestyra kvar for 
seg har vedteke eit forslag til namn. 

Både kommunestyremøta og § 25-møtet skal haldast den 22. juni 2017. 
 
Vurderingar: 
Kommunenamnet er ein viktig identitetsberar og er arbeidd fram som eit resultat av ein 
inkluderande prosess med innbyggjarar og næringsliv. Prosessen har bygd på lokalhistorie og kultur. 
Språkrådet seier at namnet skal vera godt å skriva, lesa og uttale, noko som er tatt omsyn til i 
prosessen, i tillegg til prinsippa som låg til grunn. 

Det er gjort eit godt arbeid med namnet til den nye kommunen. Rådmannen tilrår at førebuande 
fellesnemnd sitt namnevedtak, Alver kommune, vert valt som namn på den nye kommunen.  
 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen. 
 
 

Formannskapet i Radøy - 041/2017 
FS - handsaming: 
Jostein Borlaug (AP) orienterte om arbeidet i namnekomiteen. Komiteen stod tilbake med 11 
namneforslag etter å ha silt ut forslag etter gitte kriterier. 
Referansegruppa kom tilbake til namnekomiteen med fire namn; Alver, Knarvik, Radfjord og 
Kvernafjord. 

Borlaug opplyste at namnekomiteen etter drøftingar landa på Alver som kommunenamn. Han 
konstaterer at Knarvik er litt for kontroversielt for ein del av innbyggarane, og at Alver er det namnet 
som folk i dei tre kommunane kan samla seg om. 



Førebuande fellesnemnd samla til slutt også om Alver. 

Roy Bø (Frp) sa at han hadde fått ein del negative tilbakemeldingar på at Alver blir namnet på den 
nye kommunen. Han signaliserte at han i kommunestyret vil fremja forslag om at namnet vert 
Nordhordland. 

 
Formannskapet vedtok rådmannen sitt framlegg til vedtak. 

 

FS - vedtak: 
Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen. 

 
 

Kommunestyret i Radøy - 031/2017 
KS - handsaming: 
Varaordførar Jostein Borlaug (A) har vore medlem i namnekomiteen og gav ei orientering om 
komiteen sitt arbeid. Etter å ha sendt elleve namneforslag til vurdering i referansegruppa, fekk 
namnekomiteen tilbake fire namn: Alver, Knarvik, Kvernafjord og Radfjord.  
Med utgangspunkt i innstillinga frå referansegruppa  drøfta namnekomiteen seg fram til ei 
samrøystes innstilling om at Alver vert namnet på den nye kommunen. Komiteen drøfta seg fram til 
Alver som si samrøystes innstilling. 

 
I kommunestyret vart det eit godt og engasjert ordskifte om namneval for den nye kommunen, der 
Alver og Nordhordland vart fronta som dei mest aktuelle namna.  

Roy Bø (Frp) sette fram følgjande framlegg: 
Kommunestyret vedtek Nordhordland kommune som namnet på den nye kommunen. 

 
Det vart halde to prøverøystingar. 
I første prøverøysting røysta 12 representantar for Alver kommune, medan framlegget om 
Nordhordland fekk 11 røyster. Ein representant røysta blankt. 

I andre prøverøysting røysta 12 representantar for Alver kommune og 12 representantar for 
Nordhordland kommune.' 

I endeleg avrøysting røysta 12 representantar for Alver kommune og 12 representantar for 
Nordhordland kommune.  

Følgjande representantar røysta for Alver kommune: 
Jon Askeland (SP), Silje Namtvedt (SP), Anne Berit Bø Palmesen (SP), May Britt Vågenes Gjerde (SP), 
Laila Seilfaldet Pletten (SP), Sara Hamre Sekkingstad (SP), Jostein Borlaug (AP), Kirsti Gjetle Floen 
(AP), Liv Berith Rath (AP), Torill Helland (AP), Edgar Grindheim (AP), Agnes Hoshovde Bernes (V). 

Følgjande representantar røysta for Nordhordland kommune: 
Kenneth Taule Murberg (H), Vidar Grindheim (H),  Normann Sæbø (H), Henning Haugland (H), 
Thomas Rikstad (H), Leif Taule (SP), Dag Sætre (SP), Martin Soltveit (SP), Roy Bø (Frp), Wenche Kalnes 



Tveranger (Frp), David Pletten Aasgard (KrF), Else Marie Skartveit Dale (KrF). 

Med like stemmetal (12-12) vart ordføraren si dobbeltrøyst avgjerande for Alver kommune. 
 

KS - vedtak: 
Kommunestyret vedtek Alver kommune som namnet på den nye kommunen. 

 

 
 
Vedlegg: 
Førebuande fellesnemnd_sak 025_17_Val av kommunenamn for den nye kommunen 
 


